
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Centro di Responsabilità

CONTRATTI E GARE 

Ufficio Proponente : CONTRATTI E GARE

Determina n. 1045 del 18/12/2017

Oggetto PROCEDURA  DI  SELEZIONE  SOTTOSOGLIA   PER  L’AFFIDAMENTO  – 
TRAMITE CONVENZIONE -  DEL  SERVIZIO DI  PULIZIE DEGLI EDIFICI 
DEL  COMUNE  DI  VINCI   DAL  05/03/2018  AL  31/12/2020  (ARTICOLO   5 
COMMA  1  DELLA  LEGGE  381/1991)   CIG  7317223B6E  -  INDIZIONE

Il Responsabile
BERTINI SANDRA     
Atto sottoscritto digitalmente

UNIONE DEI COMUNI CIRCONDARIO DELL’EMPOLESE VALDELSA                                                                                                                           PAG. 1



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  1045 DEL 18/12/2017

Dato atto :

- che, in data 07/02/2017 (convenzione Rep. 4026) fra l'Unione dei Comuni Circondario dell'Empolese Valdelsa (per  
brevità anche Unione) e il Comune di Vinci  è stata sottoscritta convenzione ai sensi dell'art 37 comma 4 lettera B delega  
50/2016

-  che,  in  ragione  della  succitata  convenzione,  l'Unione  svolge,  per  il  Comune  di  VINCI  funzioni  di  centrale  di  
Committente   

Preso  atto  che  il  Comune  di  Vinci   in  data  20/11/2017,  ha  formalmente  richiesto,  all'Unione,  
l'indizione di procedura di gara per l'affidamento dell’appalto in oggetto;

Acquisito il parere di regolarità amministrativa di cui all'articolo 147 bis comma 1 Dlgs 267/2000

Richiamati:

- l'art. 107 e 109 comma 2 del D.lgs 267/2000;

- l'art. 192 del D.lgs 267/2000;

- il D.Lgs. 50/016 (in particolare l'art 32)

tutto quanto sopra richiamato e premesso,

DETERMINA 

CIG 7317223B6E

CUP /

Responsabile Unico del Procedimento Dott.ssa Cecilia Tosti (Comune di Vinci)

Tipo di procedura Procedura di selezione per convenzionamento 
legge 381/1991

Oggetto Servizi

Descrizione affidamento – tramite convenzione -  del  servizio 
di   pulizie  degli  edifici  del  Comune di  Vinci   dal 
05/03/2018 al 31/12/2020

Importo a base di gara Euro 122.257,25  escluso IVA al 22%

Criterio di aggiudicazione Offerta economicamente più vantaggiosa

Risorse Bilancio comunale 

Riferimento  normativo per la  procedura artt. 5 c. 1 L. 381/1995

Luogo di esecuzione Comune di Vinci

Termine ultimo utile per la presentazione delle 
offerte 

Ore  10:00 del 18/01/2018

Requisiti di partecipazione Come da Lettera di invito a selezione

Riserva ( appalto riservato ) SI

UNIONE DEI COMUNI CIRCONDARIO DELL’EMPOLESE VALDELSA                                                                                                                           PAG. 2



2) di approvare la documentazione di gara appresso indicata: 
Documenti 
Lettera di invito a selezione 
Allegato A informativa
Allegato B disciplinare
Allegato D istruzioni DGUE
Allegato E comunicato ANAC compilazione DGUE
Allegato F codice comportamento Unione 
Allegato G norme tecniche START
Allegato H procedura di gara e anomalia
Allegato I codice comportamento Vinci 
Allegato L condizioni e clausole cauzione provvisoria
Allegato M vademecum esclusioni e soccorso
Allegato N prescrizione specifiche sul convenzionamento con cooperative 
Modulistica 
Allegato 1 istanza  
Allegato 2 Specifiche DGUE 
Allegato 3 DGUE 
Allegato 4 accettazione codici 
Allegato 5 dichiarazione cauzione 
Allegato 6 impegno rilascio mandato collettivo con rappresentanza 
Allegato 7 dichiarazione socio esecutore di consorzio 
Allegato 8 dichiarazione impresa ausiliaria
Alleato 9 dichiarazione ostensione
Allegato 10 dichiarazione II correttivo
Allegato 11 dichiarazione consorziati 
Allegato 12 dichiarazione requisiti speciali 
Alleato 13 dichiarazione impiego lavoratori svantaggiati   
Alleato 14 dichiarazione costo manodopera  
 

DA' ATTO 

1)  che  la  procedura  sarà  svolta  in  modalità  interamente  telematica  (art  58  Dlgs  50/0216)  sulla 
piattaforma START della Regione Toscana

2)-che trattandosi di procedura  di selezione ex legge 381/1991  

-sul  profilo  del  committente  (sezione   amministrazione  trasparente  –  sottosezione  bandi  di  gara  e 
contratti )

-sul sitat/sa  

3) che gli allegati :

allegato C capitolato speciale di gara /progetto 

allegato C1 verifiche DUVRI 

allegato C2 DUVRI 

Allegato H1 criteri subcrietri e pesi  

sono stati approvati dal Comune convenzionato 

UNIONE DEI COMUNI CIRCONDARIO DELL’EMPOLESE VALDELSA                                                                                                                           PAG. 3



DISPONE
La trasmissione di questo provvedimento amministrativo al Responsabile Unico del Procedimento; 

UNIONE DEI COMUNI CIRCONDARIO DELL’EMPOLESE VALDELSA                                                                                                                           PAG. 4


